
                       Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
                       Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 
                       Albertov 6, Praha 2 128 43 

 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Název práce: Vývoj veřejného prostoru ne-heterosexuálních lidí v Česku: Praha jako „queer“ 

metropole?    

Autor práce: Jan Sak  

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Jan Sak se v předložené bakalářské práci věnuje poměrně neobvyklému tématu – geografii sexualit, 

jež omezil na Prahu. Zaměření práce je strukturováno jasně, práce je sekundární analýzou 

kvalitativních dat, získaných za pomocí metody orální historie a dostupných v několika relativně 

aktuálních knižních publikacích. V tomto ohledu bakalářská práce představuje druhotnou analýzu 

prvotně ne-geografických publikací, jejichž obsahovým rozborem student zpřístupnil unikátní 

geografické informace, které následně i zmapoval.  V tomto ohledu je práce přínosem a mohla by 

mít i reálného využití, například, bude-li poskytnuta Společnosti pro queer paměť, která byla 

založena za účelem rekonstruovat dějiny sexuálních menšin v Česku. 

Bakalářská práce svým „geografickým čtením“ přináší přidanou hodnotu, o níž by mohl být reálný 

zájem dále i v odborném či denním tisku. Z hlediska zaměření práce zapadá do oblasti „nové“ 

kulturní geografie. Autor si v práci položil tři jasně vymezené výzkumné otázky, v první zkoumal 

prostorovou organizaci a diverzitu socializačních možností českých ne-heterosexuálů od roku 1948, 

v druhé, navazující otázce, věnoval pozornost změnám po roce 1989, a ve třetí, teoreticky položené 

otázce se pokusil zodpovědět, zdali současné tolerantní klima Prahy, lze terminologicky a teoreticky 

chápat jako queer.  

Autor práce prokázal schopnost samostatně zpracovat odbornou publikaci, přičemž splnil 

požadovaný formální standard. Protože jsem byl s přístupem k práci autora spokojen, práci 

doporučuji k obhajobě a navrhuji ji ohodnotit stupněm ….  

 

Datum: 4. 6. 15  

Autor posudku: RNDr. Michal Pitoňák  

 

Podpis: 

 


